
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
 

– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320 

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 7 del 28.04.2014 

 

COPIA 

 

Oggetto: convenzione tra il Comune di Campotosto e l’onlus ANTA di Montegranaro per il 
servizio di ricovero, cura e custodia di animali abbandonati o randagi presenti del territorio 
comunale 
 
________________________________________________________________________  
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 15.00 nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   P 
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
Risultano tutti presenti. 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato aperta la 
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che nell’abitato di Campotosto e nelle altre frazioni continuano a  vagare alcuni cani 
randagi, o presumibilmente tali, che creano problemi alla sicurezza e salute pubblica; 
 
CHE numerose segnalazioni sono giunte da parte dei cittadini; 
 
RITENUTO di dover stipulare una convenzione con un soggetto abilitato al fine della custodia, del 
ricovero e della cura di animali abbandonati o randagi presenti nel territorio comunale; 
 
VISTA la proposta di convenzione presentata dalla associazione onlus ANTA di Civitanova 
Marche; 
 
CONSIDERATO inoltre di indicare quale durata della convenzione di cui sopra 2 anni dalla stipula; 
 
DATO ATTO che con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio interessato si 
provvederà a impegnare formalmente le somme necessarie per l’attività indicata; 
 
RITENUTO di dover individuare in 5 il numero massimo di cani ospitabili nella struttura a carico 
del Comune di Campotosto; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL espressi dai Responsabili dei servizi 
 
con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE lo schema di convenzione tra il Comune di Campotosto e l’onlus ANTA di 

Montegranaro per il servizio di ricovero, cura e custodia di animali abbandonati o randagi 
presenti del territorio comunale preso l struttura “Villaggio del Cane” di Montegranaro, 
composta di 8 articoli ed allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla stipula di suddetta convenzione; 
3. DI INDIVIDUARE in 5 il numero massimo di cani ospitabili nella struttura a carico del 

Comune di Campotosto; 
4. DI DARE ATTO che con successivo provvedimento del responsabile del Servizio Vigilanza 

verranno impegnate le somme necessarie; 
5. DI DARE ATTO che la spesa troverà copertura al capitolo 1739.12 int. 10.90.605 del redigendo 

bilancio 2014; 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
      f.to Il Sindaco            f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio      Dott. Simone Lodovisi 
 
 



 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 181 del 07.05.2014 in data odierna  per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 07..5.2014 
                                                                                                   f.to   IL Segretario Comunale 
                                                                                                        Dott. Simone Lodovisi 
 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA	  
Che la presente deliberazione: 
[ ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 1398 in data 07.05.2014 , ai Capigruppo 
Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
Dalla Residenza Comunale li 07.05.2014 
                                                                                                  f.to    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA	  
 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 28.04.2014 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.05.2014 
                                                                                                 
        f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Campotosto,  07.05.2014 
 
         IL Segretario Comunale 
         Dott. Simone Lodovisi 


